
 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم 

Haber-Yorum 

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, Özbekistan’daki Elektrik Arzının Modernizasyonunu 
Finanse Ediyor! 

 

Haber:  

Tafsilar.info şu başlık altında bir haber yayınladı: “Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası 
(EBRD), Özbekistan'da daha güvenilir ve istikrarlı enerji iletim ağları inşa etmek için 47,1 
milyon dolar tahsis etti.” 

Bu uluslararası örgütün basın servisine göre para, Özbekistan Ulusal Elektrik Kurumu’na 
gönderilecek. Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, Harezm ve Buhara bölgelerindeki Sarmaya 
ve Jankeldi köyleri arasındaki enerji nakil hattının yapımını finanse edecek. 

 

Yorum:  

Kredilerin sömürgeciliğin bir başka yöntemi olduğu bilinmekte olup Özbekistan da bu 
yöntemin bir kurbanıdır. Merkez Bankası’nın raporuna göre 1 Ocak 2022 itibariyle 
Özbekistan’ın toplam dış borcu, 2021'in başından bu yana %16 veya 5,4 milyar dolar artarak 
39,6 milyar dolara ulaştı. Bu, geçen yıl 69,23 milyar dolar ulaşan GSYİH’nın %57’sini temsil 
ediyor.  

Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, bu yöntemi uygulamak için büyük sömürgeci güçlerin 
inşa ettiği kurumlardan biridir. Zira bu Batılı kurumlar, “uluslararası iş birliği programları” gibi 
göz alıcı isimler altında üçüncü dünya ülkelerine kredi ve “yardımlar” sağlamakta olup 
Özbekistan da dahil olmak üzere bu ülkeler, ana parası bir yana bu kredilerin faizlerini bile 
ödeyemeyecekler ve böylece sömürgeciliğin ekonomik tuzağına düşeceklerdir. Bu göz alıcı 
isimlerin tamamının zahiri merhamet ve yardımlaşma, batını ise sömürgecilik, esaret ve 
servetlerin yağmalanması olan isimlerdir.  

Özellikle Özbekistan olmak üzere Orta Asya üzerinde Rusya, Amerika ve Avrupa Birliği 
gibi sömürgeci güçler arasında bir çatışma olduğu bilinmektedir. Özellikle Amerika olmak 
üzere Batı, kesinlikle onu Rusya’dan koparmaya çalışacaktır. Mirziyoyev hükümeti ise 
Rusya’yı, Batı’yı ve Amerika’yı memnun etmek için çok yönlü bir politika izliyor. Örneğin 7 
Ekim'de Mirziyoyev, Bağımsız Devletler Topluluğu’nun gayri resmi zirvesine katılmak için St. 
Petersburg’a gitti. 10 Ekim’de ise Tataristan Devlet Başkanı Rüstem Minnihanov iki günlük bir 
çalışma ziyareti için Özbekistan’a geldi. Bunların Putin’in emriyle olduğu hususunda şüphe 
yoktur. Zira Mirziyoyev 12 Ekim’de Kazakistan’a hareket edecek ve 12-14 Ekim’de yapılacak 
olan Orta Asya-Rusya Zirvesi’ne katılacaktır. Bütün bunlar, Rusya, Amerika ve Avrupa 
arasında Orta Asya üzerindeki çatışmalarının ısındığına işaret ediyor.  

Sömürgeci ülkeler, kapitalist ideolojiyi, onun yolunu açan sömürgecilik yoluyla yayıyor. Bu 
yollar arasında Özbekistan gibi ülkeleri, Avrupa İmar ve Kalkınma Bankası, Uluslararası Para 
Fonu ve Dünya Bankası gibi kurumlar aracılığıyla borçlarla boğmak da yer alıyor. Özbekistan 
Müslümanlarının, bu örgütlerin tehlike ve zararlarını çok iyi bilmeleri gerekiyor. 

Peki bundan kurtulmanın yolu nedir? Kesinlikle bu durumun tek kurtarıcısı, Allah’ın izniyle 
yakında kurulacak olan İkinci Raşidi Hilafet Devleti’nin tatbik edeceği İslam Nizamıdır. Bu 
nedenle Özbekistan Müslümanları, bu devleti kurması için Hizb-ut Tahrir’e destek vermelidir. 
İşte o zaman onlar ve tüm Müslümanlar, kapitalizmin karanlığından İslam’ın aydınlığına 
kavuşacaklardır. 

حِیمُ  ِ ینَصُرُ مَن یشََاءُ وَهوَُ الْعَزِیزُ الره  O gün Allah’ın zafer vermesiyle“ وَیوَْمَىِٕذ یفَْرَحُ الْمُؤْمِنوُنَ * بنَِصْرِ اللَّه
müminler sevinecektir. Allah, dilediğine yardım eder. O, mutlak güç sahibidir, çok 

merhametlidir.” [Rum 4-5] 

 

Hizb-ut Tahrir Merkezi Medya Ofisi İçin Yazan 

İslam Ebu Halil – Özbekistan 


